Совет депутатов
Степногутовского  сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
 Четвертой   сессии  пятого созыва

с. Степногутово

                          24.12.2015                                № 16

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет депутатов Степногутовского  сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

              РЕШИЛ:

1.  Принять муниципальный правовой акт о  внесении изменений в Устав
Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской
области  (приложение  прилагается)

2. В порядке, установленным Федеральным законом от 21.07.2005г №97 –ФЗ
«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,
предоставить  муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав
Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской
области на государственную регистрацию в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской
области.

3. Главе Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской
области опубликовать муниципальный  правовой акт о внесении
изменений в Устав Степногутовского сельсовета   после государственной
регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после  опубликования в
«Степногутовском Вестнике».

Председатель Совета депутатов
Степногутовского сельсовета                                   Т.В.Толстикова

Глава  Степногутовского сельсовета                    Т.В.Толстикова

Приложение
К решению 4 сессии 5 созыва

Совета депутатов Степногутовского
сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области
От 24.12.2015г №16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ  АКТ
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения  сельсовета
1.1.1. пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16)  обеспечение  условий  для  развития  на  территории  поселения

физической  культуры,  школьного  спорта  и  массового  спорта,  организация
проведения  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий поселения;

1.2  Статья 6.  Права органов местного  самоуправления поселения на
решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.2.1  часть 1 дополнить пунктом 13)
13)осуществление  мероприятий  по  отлову  и  содержанию  безнадзорных

животных, обитающих на территории поселения;»
1.3  Статья 8 Муниципальные выборы
1.3.1 в части 5 исключить абзац  2
1.4 Статья 11. Публичные слушания
1.4.1. пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
«4)  вопросы  о  преобразовании  Степногутовского  сельсовета,  за

исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  для  преобразования  муниципального  образования
требуется  получение  согласия  населения  муниципального  образования,
выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.5. Статью 19. Полномочия Совета депутатов
1.5.1. пункты 16), 17) изложить в следующей редакции:
«16) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры  поселения,  программ  комплексного  развития  транспортной
инфраструктуры  поселения,  программ  комплексного  развития  социальной
инфраструктуры  поселения,  требования  к  которым  устанавливаются
Правительством Российской Федерации;

17)  утверждение  инвестиционных  программ  организаций  коммунального
комплекса  по  строительству,  реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов,
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых
отходов;»

1.5.2. пункт 25 изложить в новой редакции;

25) установление  общего  числа  членов  конкурсной  комиссии  по  отбору
кандидатур  на  должность  главы  муниципального  образования  и  назначение
половины членов конкурсной комиссии;

1.5.3. дополнить пунктом 27)
27) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

поселений;
1.6.  Статья 27.  Глава поселения
1.6.1 часть2  дополнить словами «и возглавляет местную администрацию»
1.7.  Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
1.7.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае, если избранный представительным органом муниципального

образования  глава  муниципального  образования,  полномочия  которого
прекращены  досрочно  на  основании  решения  представительного  органа
муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном
порядке  указанное  решение,  представительный  орган  муниципального
образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального
образования до вступления решения суда в законную силу.»;

1.8 .Статья 32. Полномочия администрации
1.8.1. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15)  обеспечение  условий  для  развития  на  территории  поселения

физической  культуры,  школьного  спорта  и  массового  спорта,  организация
проведения  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий поселения;

1.8.2.  пункт 61) изложить в новой редакции:
61) организация  профессионального  образования  и  дополнительного

профессионального  образования  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,

депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований,
муниципальных  служащих  и  работников  муниципальных  учреждений,
организация  подготовки  кадров  для  муниципальной  службы  в  порядке,
предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации  об  образовании  и
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

1.9.Статья 33. Избирательная комиссия Степногутовского   сельсовета
1.9.1. часть4  пункт п) изложить в следующей редакции:
«п) на выборах в Совет депутатов заверяет и регистрирует муниципальные

списки  кандидатов,  выдвинутые  избирательными  объединениями,  а  также
уполномоченных  представителей  по  финансовым  вопросам  и  доверенных  лиц
каждого  избирательного  объединения,  зарегистрировавшего  муниципальный
список  кандидатов;  выдает  кандидатам,  зарегистрированным  по  единому
муниципальному избирательному округу,  доверенным лицам,  уполномоченным
представителям  по  финансовым  вопросам  избирательных  объединений
удостоверения  установленного  образца;  заверяет  списки  кандидатов  по
одномандатным  (многомандатным)  избирательным  округам,  выдвинутые
избирательными  объединениями;  регистрирует  инициативные  группы  по

проведению  местного  референдума,  иные  группы  участников  референдума,
выдает им регистрационные свидетельства установленного образца;».

2.0. Статья 36. Местный бюджет
2.1.1 в части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами

«расходов на оплату их труда».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в

периодическом печатном издании органа местного самоуправления
«Степногутовский Вестник» и на официальном сайте администрации
Степногутовский   сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                      Т.В.Толстикова

Председатель Совета депутатов
Степногутовского   сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                       Т.В.Толстикова

	Совет депутатов
	Степногутовского сельсовета
	Тогучинского района
	Новосибирской области
	РЕШЕНИЕ